Ente Publico:

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE MARZO DE 2022 y 31 DE DICIEMBRE 2021

(PESOS)
Administracién del Sistema Portuario Nacional Veracruz, S.A. de C.V.

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes
Total de Activos Circulantes
Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

740,772,010
257,317,704
146,044,386
0

0

-2,383,898

0

1,141,750,202

0

0
5,917,377,798
341,568,929
0
-387,847,246
55,263,891

0

[¢]

5,926,363,371

7,068,113,574

654,034,225
186,487,660
41,348,635
0

0

-2,383,898
0

879,486,622

0

0
5,768,673,465
341,568,929
0
-375,526,594
55,263,891

0

[

5,789,979,692

6,669,466,314

PASIVO

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porci6n a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto

Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo

Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Piblica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Pdblica / Patrimonio
Hacienda Pablica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaltios
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o iencia enla A delaH

Publica/Patrimonio
Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Piblica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

103,517,768
0

0

0

5,816,228
8,359,642
12,946,479

[¢]

130,640,117

0

3,120,312

3,120,312

133,760,429

6,281,489,992
6,281,489,992
0

0o

652,863,153
388,593,512
125,257,388

0

139,012,252

]

]

]

6,934,353,145

7,068,113,574

94,182,753
0

0

0
6,540,616
9,003,445
10,730,669
0

120,457,484

0
3,249,198

3,249,198

123,706,682,

6,281,489,992
6,281,489,992
0

0

264,269,640
123,467,403
1,789,984

0

139,012,252

[

[

[

6,545,759,632

6,669,466,314|

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.




